

# PAPELARIA ATLAS

Maria de Jesus S. Baldez

CNPJ: 01.352265/0001-11 / Insc. Est.: 12.149.819-0

End: Rua Humberto de Campos, nº84 – Centro / Dom Pedro-MA, cep:65765-000



## COTAÇÃO DE PREÇOS

NOME EMPRESARIAL: MARIA DE JESUS S. BALDEZ

CIDADE : DOM PEDRO

UF: MA CEP: 65765-000

NOME DO RESPONSÁVEL PELA INFORMAÇÃO: MARIA DE JESUS SILVA BALDEZ

RG nº. 048324972013-8

OR. EMISSOR: SSP-MA

CPF: 402.930.503-25

CNPJ: 01.352.265/0001-11

**OBJETIVO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DOM PEDRO/MA**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QT	V. UNIT.		V. TOTAL	
1	Agenda permanente c/368 páginas; formato 14,5 cm x 20,5 cm; Dados Pessoais; Calendário, Aniversários; Anotações; Planejamento; Índice Telefonico e Fita Marcadora.	TILIBRA	UND	15	R\$	17,00	R\$	255,00
2	Abastecedor de pincel cx. c/ 12 und. (cores variadas)	PILOT	CX	2	R\$	9,40	R\$	18,80
3	Almofada para carimbo nº. 03 - 6,7 x 11cm cor azul	RADEX	UND	16	R\$	6,00	R\$	96,00
4	Borracha bicolor cx. c/12 und	MERCUR	CX	2	R\$	10,80	R\$	21,60
5	Borracha ponteira cx. c/50 und.	MERCUR	CX	2	R\$	16,85	R\$	33,70
6	Caderno c/12 matérias capa flexível c/200 fls	CREDEAL	UND	15	R\$	8,00	R\$	120,00
7	Cadernos brochura com 48 folhas cx. c/24 unid.	TILIBRA	CX	1	R\$	120,00	R\$	120,00
8	Caixa-arquivo morto polionda 350x130x245 mm	ALAPLAST	UND	18	R\$	8,00	R\$	144,00
9	Calculadora de mesa média c/12 dígitos	KENKO	UND	2	R\$	25,00	R\$	50,00
10	Caneta esferográfica cristal cor azul	BIC	CX	6	R\$	40,00	R\$	240,00
11	Clipes niquelados nº 2/0 cx. c/ 100 und.	ACC	CX	20	R\$	4,00	R\$	80,00
12	Clipes niquelados nº 4/0 cx. c/ 50 und.	ACC	CX	25	R\$	4,50	R\$	112,50
13	Clipes niquelados nº 8/0 cx. c/ 25 und.	ACC	CX	15	R\$	5,00	R\$	75,00
14	Cola branca 90g cx. c/12 und.	MAXI	CX	1	R\$	22,90	R\$	22,90
15	Cola em bastão 10gr. Cx. c/24 und.	LEO LEO	UND	12	R\$	4,50	R\$	54,00
16	Corretivo líquido 18 ml cx. c/12 und.	MERCUR	CX	2	R\$	36,00	R\$	72,00
17	Envelope pardo 75g 210x297mm cx. c/ 250 und.	SCRITY	CX	6	R\$	50,00	R\$	300,00
18	Envelope pardo 75g 310x410mm cx. c/ 100 und.	SCRITY	CX	3	R\$	20,00	R\$	60,00
19	Estilete estreito, trava automática, lâmina de 9mm.	GRAMPLINI	UND	10	R\$	2,00	R\$	20,00
20	Extrator de grampo espátula galvanizado	TRIS	UND	21	R\$	2,50	R\$	52,50
21	Fita adesiva gomada 38mmx50m	ADELBRAS	UND	8	R\$	4,00	R\$	32,00
22	Fita adesiva kraft 48mm x 40m transparente	ADELBRAS	UND	7	R\$	5,00	R\$	35,00
23	Folha em E.V.A 600x400x2mm cores variadas	SPIRAL	UND	60	R\$	1,50	R\$	90,00
24	Grafite lapiseira 0.9mm	BIC	UND	5	R\$	5,90	R\$	29,50
25	Grampeador de mesa médio 26/6 até 25 folhas	MASTERPRIT	UND	15	R\$	22,00	R\$	330,00
26	Grampo triplo plástico branco 80mm p/ 200 fls 75g pct c/50 und.	ACC	PCT	7	R\$	15,00	R\$	105,00
27	Grampos nº. 106/8 galvanizado cx. c/2500 und.	ACC	CX	1	R\$	16,50	R\$	16,50
28	Grampos nº. 26/6 galvanizado cx. c/5000 und.	ACC	CX	1	R\$	9,00	R\$	9,00
29	Lápis 12 cores grande	TILIBRA	CX	1	R\$	7,00	R\$	7,00
30	Lápis 12 cores caixa c/12Und	FABER CASTEL	CX	5	R\$	7,00	R\$	35,00
31	Lápis nº. 02 cx. c/144 und.	BIC	CX	2	R\$	44,75	R\$	89,50
32	Liga elástica látex nº. 18 pct. 25g.	MERCUR	CX	3	R\$	8,00	R\$	24,00
33	Livro de Ata 200 folhas	SÃO DOMINGOS	UND	36	R\$	14,00	R\$	504,00
35	Livro de Ponto c/50 folhas 100 assinatura	SÃO DOMINGOS	UND	15	R\$	26,00	R\$	390,00
34	Livro de Protocolo c/100 folhas	SÃO DOMINGOS	UND	18	R\$	14,00	R\$	252,00
35	Molha dedo 12g cx c/12 und	RADEX	CX	12	R\$	2,50	R\$	30,00
36	Papel cartolina 150g 50x66cm cores variadas	SPIRAL	UND	5	R\$	1,50	R\$	7,50
37	Papel pardo 80g 66x96cm pacote c/ 100 folhas.	BIGNARDI	FLS	1	R\$	90,00	R\$	90,00
38	Papel sulfite 75g A/4 - 210x297mm cx. c/5000 fl	CHAMEX	CX	18	R\$	200,00	R\$	3.600,00
39	Pasta AZ lombo largo cx. c/20 und.	FRAMA	CX	5	R\$	240,00	R\$	1.200,00
40	Pasta Safona A4 de plastico	PLASCONY	UND	1	R\$	23,00	R\$	23,00
41	Pasta de plástico transparente com elástico	DELLO PLAST	UND	25	R\$	2,50	R\$	62,50
42	Pasta L polipropileno fosco anti-reflexo tamanho A4 c/ 10 und coloridas	DELLO PLAST	PCT	14	R\$	2,00	R\$	28,00
43	Pasta suspensa c/ visor cx c/10 und	DELLO PLAST	CX	2	R\$	30,00	R\$	60,00
44	Perfurador de papel c/ 02 furos p/ 40 fls (médio)	MAPPED	UND	15	R\$	12,00	R\$	180,00
45	Pincel atômico cx. c/ 12 und (cores variadas)	PILOT	CX	2	R\$	48,00	R\$	96,00
46	Pincel marca texto cor amarelo ou verde cx/12und	FABER CASTEL	CX	2	R\$	30,00	R\$	60,00

47	Pistola cola quente silicone Bivolt. 10w+2 bastões de cola	WESTERN	UND	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00
48	Ponta de grafite 0,9mm cx c/12 pontas	BIC	CX	6	R\$ 5,00	R\$ 30,00
49	Porta caneta de acrílico	DELLO PLAST	UND	8	R\$ 1,00	R\$ 8,00
50	Prancheta duratex 33x23cm	DELLO PLAST	UND	1	R\$ 6,00	R\$ 6,00
51	Régua em poliestireno 30 cm cristal c/ escala (mm).	WALEU	UND	15	R\$ 1,00	R\$ 15,00
52	Tesoura grande cabo preto 7"	DESART	UND	8	R\$ 12,00	R\$ 96,00
53	Tesoura picotar média 21 cm	TRIS	UND	15	R\$ 3,00	R\$ 45,00
54	Tinta para carimbo preta 40ml cx. c/12 und.	PILOT	UND	5	R\$ 4,00	R\$ 20,00
<b>VALOR GLOBAL R\$ 9.603,50 (Nove mil e seiscentos e três reais e cinquenta centavos)</b>					<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 9.573,50</b>

DOM PEDRO/MA, 31 de Março de 2021.



Marcos de Jesus Silva Baldez  
(Nome e assinatura do Declarante/Representante Legal)

**J D CONTRUÇÕES E SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI**

CNPJ: 05.057.285/0001-10

R. VINTE E SETE, 18 - LOJA 02 - ANGELIM

EMAIL: jdantas.contabil@hotmail.com



**COTAÇÃO DE PREÇOS**

**NOME EMPRESARIAL: J D CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI**

**CIDADE : SÃO LUIS**

**UF: MA**

**NOME DO RESPONSÁVEL PELA INFORMAÇÃO: JAMES ARANHA DANTAS**

**OBJETIVO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DOM PEDRO/MA**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Agenda permanente c/368 páginas; formato 14,5 cm x 20,5 cm; Dados Pessoais; Calendário, Aniversários; Anotações; Planejamento; Índice Telefonico e Fita Marcadora.		UND	15	R\$ 29,00	R\$ 435,00
2	Abastecedor de pincel cx. c/ 12 und. (cores variadas)		CX	2	R\$ 9,40	R\$ 18,80
3	Almofada para carimbo nº. 03 - 6,7 x 11cm cor azul		UND	16	R\$ 6,60	R\$ 105,60
4	Borracha bicolor cx. c/12 und		CX	2	R\$ 10,80	R\$ 21,60
5	Borracha ponteira cx. c/50 und.		CX	2	R\$ 16,85	R\$ 33,70
6	Caderno c/12 matérias capa flexível c/200 fls		UND	15	R\$ 8,00	R\$ 120,00
7	Cadernos brochura com 48 folhas cx. c/24 und.		CX	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
8	Caixa-arquivo morto polionda 350x130x245 mm		UND	18	R\$ 8,00	R\$ 144,00
9	Calculadora de mesa média c/12 dígitos		UND	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
10	Caneta esferográfica cristal cor azul		CX	6	R\$ 48,15	R\$ 288,90
11	Clipes niquelados nº 2/0 cx. c/ 100 und.		CX	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00
12	Clipes niquelados nº 4/0 cx. c/ 50 und.		CX	25	R\$ 4,50	R\$ 112,50
13	Clipes niquelados nº 8/0 cx. c/ 25 und.		CX	15	R\$ 5,00	R\$ 75,00
14	Cola branca 90g cx. c/12 und.		CX	1	R\$ 33,00	R\$ 33,00
15	Cola em bastão 10gr. Cx. c/24 und.		UND	12	R\$ 4,50	R\$ 54,00
16	Corretivo líquido 18 ml cx. c/12 und.		CX	2	R\$ 36,00	R\$ 72,00
17	Envelope pardo 75g 210x297mm cx. c/ 250 und.		CX	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00
18	Envelope pardo 75g 310x410mm cx. c/ 100 und.		CX	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00
19	Estilete estreito, trava automática, lâmina de 9mm.		UND	10	R\$ 2,70	R\$ 27,00
20	Extrator de grampo espátula galvanizado		UND	21	R\$ 2,50	R\$ 52,50
21	Fita adesiva gomada 38mmx50m		UND	8	R\$ 4,00	R\$ 32,00
22	Fita adesiva kraft 48mm x 40m transparente		UND	7	R\$ 5,00	R\$ 35,00
23	Folha em E.V.A 600x400x2mm cores variadas		UND	60	R\$ 1,50	R\$ 90,00
24	Grafite lapiseira 0.9mm		UND	5	R\$ 5,90	R\$ 29,50
25	Grampeador de mesa médio 26/6 até 25 folhas		UND	15	R\$ 22,00	R\$ 330,00
26	Grampo triplo plástico branco 80mm p/ 200 fls 75g pct c/50 und.		PCT	7	R\$ 15,00	R\$ 105,00
27	Grampos nº. 106/8 galvanizado cx. c/2500 und.		CX	1	R\$ 16,50	R\$ 16,50
28	Grampos nº. 26/6 galvanizado cx. c/5000 und.		CX	1	R\$ 9,00	R\$ 9,00
29	Lápis 12 cores grande		CX	1	R\$ 7,00	R\$ 7,00
30	Lápis 12 cores caixa c/12und		CX	5	R\$ 7,00	R\$ 35,00
31	Lápis nº. 02 cx. c/144 und.		CX	2	R\$ 44,75	R\$ 89,50
32	Liga elástica látex nº. 18 pct. 25g.		CX	3	R\$ 8,00	R\$ 24,00
33	Livro de Ata 200 folhas		UND	36	R\$ 14,00	R\$ 504,00
35	Livro de Ponto c/50 folhas 100 assinatura		UND	15	R\$ 26,00	R\$ 390,00
34	Livro de Protocolo c/100 folhas		UND	18	R\$ 14,00	R\$ 252,00
35	Molha dedo 12g cx c/12 und		CX	12	R\$ 2,50	R\$ 30,00
36	Papel cartolina 150g 50x66cm cores variadas		UND	5	R\$ 1,50	R\$ 7,50
37	Papel pardo 80g 66x96cm pacote c/ 100 folhas.		FLS	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00
38	Papel sulfite 75g A/4 - 210x297mm cx. c/5000 fl		CX	18	R\$ 254,00	R\$ 4.572,00
39	Pasta AZ lombo largo cx. c/20 und.		CX	5	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00
40	Pasta Safona A4 de plastico		UND	1	R\$ 23,00	R\$ 23,00
41	Pasta de plástico transparente com elástico		UND	25	R\$ 2,50	R\$ 62,50
42	Pasta L polipropileno fosco anti-reflexo tamanho A4 c/ 10 und coloridas		PCT	14	R\$ 2,00	R\$ 28,00
43	Pasta suspensa c/ visor cx c/10 und		CX	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00
44	Perfurador de papel c/ 02 furos p/ 40 fls (médio)		UND	15	R\$ 12,00	R\$ 180,00
45	Pincel atômico cx. c/ 12 und (cores variadas)		CX	2	R\$ 48,00	R\$ 96,00

46	Pincel marca texto cor amarelo ou verde cx/12und		CX	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00
47	Pistola cola quente silicone Bivolt. 10w+2 bastões de cola		UND	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00
48	Ponta de grafite 0,9mm cx c/12 pontas		CX	6	R\$ 5,00	R\$ 30,00
49	Porta caneta de acrílico		UND	8	R\$ 1,00	R\$ 8,00
50	Prancheta duratex 33x23cm		UND	1	R\$ 6,00	R\$ 6,00
51	Régua em poliestireno 30 cm cristal c/ escala (mm).		UND	15	R\$ 1,00	R\$ 15,00
52	Tesoura grande cabo preto 7"		UND	8	R\$ 12,00	R\$ 96,00
53	Tesoura picotar média 21 cm		UND	15	R\$ 3,00	R\$ 45,00
54	Tinta para carimbo preta 40ml cx. c/12 und.		UND	5	R\$ 4,00	R\$ 20,00
<b>VALOR GLOBAL R\$ 10.801,10 (Dez mil e oitocentos e um reais e dez centavos)</b>					<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 10.801,10</b>

SÃO LUIS/MA, 29 de Março de 2021.



(Nome e assinatura do Declarante/Representante Legal)

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

**R. G. BRITO DE SA**

CNPJ: 05.762.638/0001-83

R. VINÍCIUS BRAZ, 204 - CANTO DA FABRIL  
SÃO LUIS/MA**COTAÇÃO DE PREÇOS**

NOME EMPRESARIAL: R. G. BRITO SÁ

CIDADE : SÃO LUIS

UF: MA

NOME DO RESPONSÁVEL PELA INFORMAÇÃO: RAIMUNDO G. BRITO


**COTAÇÃO DE PREÇOS****DADOS DA EMPRESA****OBJETIVO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DOM PEDRO/MA**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QT	V. UNIT.		V. TOTAL	
1	Agenda permanente c/368 páginas; formato 14,5 cm x 20,5 cm; Dados Pessoais; Calendário, Aniversários; Anotações; Planejamento; Índice Telefonico e Fita Marcadora.	JANDAIA	UND	15	R\$	17,00	R\$	255,00
2	Abastecedor de pincel cx. c/ 12 und. (cores variadas)	JAPAN	CX	2	R\$	9,40	R\$	18,80
3	Almofada para carimbo nº. 03 - 6,7 x 11cm cor azul	JAPAN STAMP	UND	16	R\$	6,00	R\$	96,00
4	Borracha bicolor cx. c/12 und	GOLLER	CX	2	R\$	10,80	R\$	21,60
5	Borracha ponteira cx. c/50 und.	LEONORA	CX	2	R\$	16,85	R\$	33,70
6	Caderno c/12 matérias capa flexível c/200 fls	CREDEAL	UND	15	R\$	8,00	R\$	120,00
7	Cadernos brochura com 48 folhas cx. c/24 unid.	CREDEAL	CX	1	R\$	120,00	R\$	120,00
8	Caixa-arquivo morto polionda 350x130x245 mm	POLIBRAS	UND	18	R\$	8,00	R\$	144,00
9	Calculadora de mesa média c/12 dígitos	CLASSE	UND	2	R\$	25,00	R\$	50,00
10	Caneta esferográfica cristal cor azul	COMPACTOR	CX	6	R\$	48,99	R\$	293,94
11	Clipes niquelados nº 2/0 cx. c/ 100 und.	BACCHI	CX	20	R\$	4,00	R\$	80,00
12	Clipes niquelados nº 4/0 cx. c/ 50 und.	BACCHI	CX	25	R\$	4,50	R\$	112,50
13	Clipes niquelados nº 8/0 cx. c/ 25 und.	BACCHI	CX	15	R\$	5,00	R\$	75,00
14	Cola branca 90g cx. c/12 und.	DELTA	CX	1	R\$	22,90	R\$	22,90
15	Cola em bastão 10gr. Cx. c/24 und.	LEONORA	UND	12	R\$	4,50	R\$	54,00
16	Corretivo líquido 18 ml cx. c/12 und.	HÉLIO CARBEX	CX	2	R\$	36,00	R\$	72,00
17	Envelope pardo 75g 210x297mm cx. c/ 250 und.	SCRIT	CX	6	R\$	50,00	R\$	300,00
18	Envelope pardo 75g 310x410mm cx. c/ 100 und.	SCRIT	CX	3	R\$	20,00	R\$	60,00
19	Estilete estreito, trava automática, lâmina de 9mm.	LEONORA	UND	10	R\$	2,00	R\$	20,00
20	Extrator de grampo espátula galvanizado	BACCHI	UND	21	R\$	2,50	R\$	52,50
21	Fita adesiva gomada 38mmx50m	ADERE	UND	8	R\$	7,20	R\$	57,60
22	Fita adesiva kraft 48mm x 40m transparente	ADERE	UND	7	R\$	5,00	R\$	35,00
23	Folha em E.V.A 600x400x2mm cores variadas	IBELL	UND	60	R\$	1,50	R\$	90,00
24	Grafite lapiseira 0.9mm	MERCUR	UND	5	R\$	5,90	R\$	29,50
25	Grampeador de mesa médio 26/6 até 25 folhas	JOCAR OFFICE	UND	15	R\$	22,00	R\$	330,00
26	Grampo triplo plástico branco 80mm p/ 200 fls 75g pct c/50 und.	BACCHI	PCT	7	R\$	15,00	R\$	105,00
27	Grampos nº. 106/8 galvanizado cx. c/2500 und.	BACCHI	CX	1	R\$	16,50	R\$	16,50
28	Grampos nº. 26/6 galvanizado cx. c/5000 und.	BACCHI	CX	1	R\$	9,00	R\$	9,00
29	Lápis 12 cores grande	LEONORA	CX	1	R\$	7,00	R\$	7,00
30	Lápis 12 cores caixa c/12 und	LEONORA	CX	5	R\$	7,00	R\$	35,00
31	Lápis nº. 02 cx. c/144 und.	SERELEPE	CX	2	R\$	44,75	R\$	89,50
32	Liga elástica látex nº. 18 pct. 25g.	MAMUTH	CX	3	R\$	8,00	R\$	24,00
33	Livro de Ata 200 folhas	GRAFISSET	UND	36	R\$	14,00	R\$	504,00
35	Livro de Ponto c/50 folhas 100 assinatura	GRAFISSET	UND	15	R\$	26,00	R\$	390,00
34	Livro de Protocolo c/100 folhas	GRAFISSET	UND	18	R\$	14,00	R\$	252,00
35	Molha dedo 12g cx c/12 und	CARBRINK	CX	12	R\$	2,50	R\$	30,00
36	Papel cartolina 150g 50x66cm cores variadas	COLORSET	UND	5	R\$	1,50	R\$	7,50
37	Papel pardo 80g 66x96cm pacote c/ 100 folhas.	AMERICANA	FLS	1	R\$	90,00	R\$	90,00
38	Papel sulfite 75g A/4 - 210x297mm cx. c/5000 fl	REPORT	CX	18	R\$	260,00	R\$	4.680,00
39	Pasta AZ lombo largo cx. c/20 und.	FRAMA	CX	5	R\$	233,00	R\$	1.165,00
40	Pasta Safona A4 de plastico	LEONORA	UND	1	R\$	23,00	R\$	23,00
41	Pasta de plástico transparente com elástico	DELLO	UND	25	R\$	2,50	R\$	62,50
42	Pasta L polipropileno fosco anti-reflexo tamanho A4 c/ 10 und coloridas	DELLO	PCT	21	R\$	2,00	R\$	20,00
43	Pasta suspensa c/ visor cx c/10 und	POLYCART	CX	2	R\$	30,00	R\$	60,00
44	Perfurador de papel c/ 02 furos p/ 40 fls (médio)	MASTERPRINT	UND	15	R\$	12,00	R\$	180,00
45	Pincel atômico cx. c/ 12 und (cores variadas)	PILOT	CX	2	R\$	48,00	R\$	96,00
46	Pincel marca texto cor amarelo ou verde cx/12 und	LEONORA	CX	2	R\$	30,00	R\$	60,00
47	Pistola cola quente silicone Bivolt. 10w+2 bastões de cola	CIS	UND	1	R\$	20,00	R\$	20,00
48	Ponta de grafite 0,9mm cx c/12 pontas	LEONORA	CX	6	R\$	5,00	R\$	30,00
49	Porta caneta de acrílico	DELLO	UND	8	R\$	1,00	R\$	8,00
50	Prancheta duratex 33x23cm	WALEU	UND	1	R\$	6,00	R\$	6,00
51	Régua em poliestireno 30 cm cristal c/ escala (mm).	BANDEIRANTE	UND	15	R\$	1,77	R\$	26,55
52	Tesoura grande cabo preto 7"	GRAMPLINE	UND	8	R\$	12,00	R\$	96,00

53	Tesoura picotar média 21 cm	VISION	UND	15	R\$ 3,00	R\$ 45,00
54	Tinta para carimbo preta 40ml cx. c/12 und.	JAPAN	UND	5	R\$ 4,00	R\$ 20,00
VALOR GLOBAL R\$10.709,59 (Dez mil setecentos e nove reais e cinquenta e nove centavos)					TOTAL	R\$ 10.709,59

SÃO LUIS/MA, 29 de Março de 2021.



  
 \_\_\_\_\_  
 (Nome e assinatura do Declrante/Representante Legal)





**MAPA DE APURAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS**

OBJETIVO: Aquisição de materiais de expediente, destinados a diversos setores, pertencentes a Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QT.	MARIA DE JESUS S. BALDEZ (PAPELARIA ATLAS) CNPJ: 01.352.255/0004-11		J D CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI CNPJ: 05.057.285/0001-10		R G BRITO DE SÁ CNPJ: 05.762.638/0001-33	
					VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL		VALOR UNIT.
1	Agenda permanente c/38 páginas, formato 14,5 cm x 20,5 cm; Dados Pessoais; Calendário; Aniversários; Anotações; Planejamento; Índice Telefônico e Fita Marcadora.	TILIBRA	UND	15	R\$ 17,00	R\$ 255,00	R\$ 17,00	R\$ 255,00	R\$ 17,00	R\$ 255,00
2	Abastecedor de pincel c/ 12 und. (cores variadas)	PILOT	CX	2	R\$ 9,40	R\$ 18,80	R\$ 9,40	R\$ 18,80	R\$ 9,40	R\$ 18,80
3	Almofada para canabno 2 03 - 6,7 x 11cm cor azul	RADEX	UND	16	R\$ 6,00	R\$ 96,00	R\$ 6,00	R\$ 96,00	R\$ 6,00	R\$ 96,00
4	Borracha bicolor cx. c/11und	MERCUR	CX	2	R\$ 10,80	R\$ 21,60	R\$ 10,80	R\$ 21,60	R\$ 10,80	R\$ 21,60
5	Borracha ponteira cx. c/8 und.	MERCUR	CX	2	R\$ 16,85	R\$ 33,70	R\$ 16,85	R\$ 33,70	R\$ 16,85	R\$ 33,70
6	Caderno c/12 matérias opa flexível c/200 fls	CREDEAL	UND	15	R\$ 8,00	R\$ 120,00	R\$ 8,00	R\$ 120,00	R\$ 8,00	R\$ 120,00
7	Cadernos brochura com 18 folhas cx. c/24 und.	TILIBRA	CX	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00
8	Caixa-arquivo morto polida 350x130x245 mm	ALAPLAST	UND	18	R\$ 8,00	R\$ 144,00	R\$ 8,00	R\$ 144,00	R\$ 8,00	R\$ 144,00
9	Calculadora de mesa média c/12 dígitos	KENKO	UND	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00	R\$ 25,00	R\$ 50,00	R\$ 25,00	R\$ 50,00
10	Cameta estereográfica cristal cor azul	BIC	CX	6	R\$ 40,00	R\$ 240,00	R\$ 40,00	R\$ 240,00	R\$ 40,00	R\$ 240,00
11	Clipes niquelados nº 20cx. c/ 100 und.	ACC	CX	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00	R\$ 4,00	R\$ 80,00	R\$ 4,00	R\$ 80,00
12	Clipes niquelados nº 40cx. c/ 50 und.	ACC	CX	25	R\$ 4,50	R\$ 112,50	R\$ 4,50	R\$ 112,50	R\$ 4,50	R\$ 112,50
13	Clipes niquelados nº 80cx. c/ 25 und.	ACC	CX	15	R\$ 5,00	R\$ 75,00	R\$ 5,00	R\$ 75,00	R\$ 5,00	R\$ 75,00
14	Cola branca 80g cx. c/1und	MAXI	CX	1	R\$ 22,90	R\$ 22,90	R\$ 33,00	R\$ 33,00	R\$ 22,90	R\$ 22,90
15	Cola em bastão 10gr. Cx.c/24 und.	LEO LEO	UND	12	R\$ 4,50	R\$ 54,00	R\$ 4,50	R\$ 54,00	R\$ 4,50	R\$ 54,00
16	Corretivo líquido 18 ml c/12 und.	MERCUR	CX	2	R\$ 36,00	R\$ 72,00	R\$ 36,00	R\$ 72,00	R\$ 36,00	R\$ 72,00
17	Envelope pardo 75g 210x27mm cx. c/ 250 und.	SCORITY	CX	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00	R\$ 50,00	R\$ 300,00	R\$ 50,00	R\$ 300,00
18	Envelope pardo 75g 310x10mm cx. c/ 100 und.	SCORITY	CX	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00	R\$ 20,00	R\$ 60,00	R\$ 20,00	R\$ 60,00
19	Estilite estriado, treva automática, lâmina de 9mm.	GRAMPLINI	UND	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00	R\$ 2,70	R\$ 27,00	R\$ 2,00	R\$ 20,00
20	Extrator de grampo espelha galvanizado	TRIS	UND	21	R\$ 2,50	R\$ 52,50	R\$ 2,50	R\$ 52,50	R\$ 2,50	R\$ 52,50
21	Fita adesiva wafri. 40mm x 40m transparente	ADELBRAS	UND	8	R\$ 4,00	R\$ 32,00	R\$ 4,00	R\$ 32,00	R\$ 4,00	R\$ 32,00
22	Fita adesiva wafri. 40mm x 40m transparente	ADELBRAS	UND	7	R\$ 5,00	R\$ 35,00	R\$ 5,00	R\$ 35,00	R\$ 5,00	R\$ 35,00
23	Folha em EVA 600x402mm cores variadas	SPIRAL	UND	60	R\$ 1,50	R\$ 90,00	R\$ 1,50	R\$ 90,00	R\$ 1,50	R\$ 90,00
24	Gravite lapiseira 0,9mm	BIC	UND	5	R\$ 5,90	R\$ 29,50	R\$ 5,90	R\$ 29,50	R\$ 5,90	R\$ 29,50
25	Grampoador de mesa misto 266 até 25 folhas	MASTERPRIT	UND	15	R\$ 22,00	R\$ 330,00	R\$ 22,00	R\$ 330,00	R\$ 22,00	R\$ 330,00
26	Grampo Inpico plástico branco 80mm p/ 200 fls 75g pct c/50 und.	ACC	PCT	7	R\$ 15,00	R\$ 105,00	R\$ 15,00	R\$ 105,00	R\$ 15,00	R\$ 105,00
27	Grampos nº. 10618 galvanizado cx. c/2500 und.	ACC	CX	1	R\$ 16,50	R\$ 16,50	R\$ 16,50	R\$ 16,50	R\$ 16,50	R\$ 16,50
28	Grampos nº. 2616 galvanizado cx. c/5000 und.	ACC	CX	1	R\$ 9,00	R\$ 9,00	R\$ 9,00	R\$ 9,00	R\$ 9,00	R\$ 9,00
29	Lápis 12 cores grande	TILIBRA	CX	1	R\$ 7,00	R\$ 7,00	R\$ 7,00	R\$ 7,00	R\$ 7,00	R\$ 7,00
30	Lápis 12 cores caixa c/1und	FABER CASTEL	CX	5	R\$ 7,00	R\$ 35,00	R\$ 7,00	R\$ 35,00	R\$ 7,00	R\$ 35,00
31	Lápis nº. 02 cx. c/144 und.	BIC	CX	2	R\$ 44,75	R\$ 89,50	R\$ 44,75	R\$ 89,50	R\$ 44,75	R\$ 89,50
32	Liga elástica látex nº. 18lct. 25g.	MERCUR	CX	3	R\$ 8,00	R\$ 24,00	R\$ 8,00	R\$ 24,00	R\$ 8,00	R\$ 24,00
33	Livro de Ata 200 folhas	SÃO DOMINGOS	UND	36	R\$ 14,00	R\$ 504,00	R\$ 14,00	R\$ 504,00	R\$ 14,00	R\$ 504,00
34	Livro de Ponto c/50 folhas	SÃO DOMINGOS	UND	15	R\$ 26,00	R\$ 390,00	R\$ 26,00	R\$ 390,00	R\$ 26,00	R\$ 390,00
35	Livro de Protocolo c/100 folhas	SÃO DOMINGOS	UND	18	R\$ 14,00	R\$ 252,00	R\$ 14,00	R\$ 252,00	R\$ 14,00	R\$ 252,00
36	Molha dedo 12g cx c/12 und	RADEX	CX	12	R\$ 2,50	R\$ 30,00	R\$ 2,50	R\$ 30,00	R\$ 2,50	R\$ 30,00
37	Papel cartolina 150g 50x50cm cores variadas	SPIRAL	UND	5	R\$ 1,50	R\$ 7,50	R\$ 1,50	R\$ 7,50	R\$ 1,50	R\$ 7,50
38	Papel pardo 80g 60x90cm pacote c/ 100 folhas	BIGNARDI	FLS	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00	R\$ 90,00	R\$ 90,00	R\$ 90,00	R\$ 90,00
39	Papel sulfite 75g A4 - 2 1/2x297mm cx. c/5000 fl	CHAMEX	CX	18	R\$ 200,00	R\$ 3.600,00	R\$ 254,00	R\$ 4.572,00	R\$ 254,00	R\$ 4.572,00
40	Pasta A2 lombro largo cx.c/20 und.	FRAMA	CX	5	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00	R\$ 233,00	R\$ 1.165,00
41	Pasta Safonora A4 de plástico	PLASCONY	UND	1	R\$ 23,00	R\$ 23,00	R\$ 23,00	R\$ 23,00	R\$ 23,00	R\$ 23,00
42	Pasta L polipropileno fusa anti-reflexo lamamho A4 c/ 10 und coloridas	DELLO PLAST	UND	25	R\$ 2,50	R\$ 62,50	R\$ 2,50	R\$ 62,50	R\$ 2,50	R\$ 62,50
43	Pasta suspensa c/ visor a c/10 und	DELLO PLAST	PCT	14	R\$ 2,00	R\$ 28,00	R\$ 2,00	R\$ 28,00	R\$ 2,00	R\$ 28,00
44	Perfurador de papel c/21uros p/ 40 fls (meio)	MAPPED	CX	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00	R\$ 30,00	R\$ 60,00	R\$ 30,00	R\$ 60,00
45	Pincel atômico cx. c/ 12 und (cores variadas)	PILOT	CX	2	R\$ 48,00	R\$ 96,00	R\$ 48,00	R\$ 96,00	R\$ 48,00	R\$ 96,00
46	Pincel marca texto cor arrelvo cor verde cx/12und	FABER CASTEL	CX	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00	R\$ 30,00	R\$ 60,00	R\$ 30,00	R\$ 60,00
47	Plastoa cola quente silicone Bivolt. 10w+2 bastões de cola	WESTERN	UND	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00	R\$ 20,00	R\$ 20,00	R\$ 20,00	R\$ 20,00
48	Ponta de grafite 0,9mm c/12 pontas	BIC	CX	6	R\$ 5,00	R\$ 30,00	R\$ 5,00	R\$ 30,00	R\$ 5,00	R\$ 30,00
49	Porta caneta de acrílico	DELLO PLAST	UND	8	R\$ 1,00	R\$ 8,00	R\$ 1,00	R\$ 8,00	R\$ 1,00	R\$ 8,00
50	Prancheta duratex 33x23cm	DELLO PLAST	UND	1	R\$ 6,00	R\$ 6,00	R\$ 6,00	R\$ 6,00	R\$ 6,00	R\$ 6,00
51	Régua em poliestireno 30cm cristal c/ escala (mm).	WALEU	UND	15	R\$ 1,00	R\$ 15,00	R\$ 1,00	R\$ 15,00	R\$ 1,77	R\$ 26,55



*[Handwritten signature]*



52	Tesoura grande cabo p/ro.7"	DESART	UND	8	R\$	12,00	R\$	96,00	8	R\$	12,00	R\$	96,00
53	Tesoura picotar média 21cm	TRIS	UND	15	R\$	3,00	R\$	45,00	15	R\$	3,00	R\$	45,00
54	Fita para canimbo pretaf0ml cx. c/12 und.	PILOT	UND	5	R\$	4,00	R\$	20,00	5	R\$	4,00	R\$	20,00
<b>VALOR TOTAL</b>													
R\$ 10.801,10													
R\$ 10.709,59													

EMPRESA VENCEDORA												
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL						
1	Agenda permanente c/38 páginas; formato 14,5 cm x 20,5 cm; Dados Pessoais; Calendário; Aniversários; Anotações; Planejamento; Índice Telefônico e Fita Marcadora.	TILIBRA	UND	15	R\$ 17,00	R\$ 255,00						
2	Abastecedor de pinos c/ 12 und. (cores variadas)	PILOT	CX	2	R\$ 9,40	R\$ 18,80						
3	Almofada para canimbo r. 03 - 6,7 x 11cm cor azul	RADEX	UND	16	R\$ 6,00	R\$ 96,00						
4	Borracha bicolor cx. c/12 und	MERCUR	CX	2	R\$ 10,80	R\$ 21,60						
5	Borracha ponteira cx. c/8 und	MERCUR	CX	2	R\$ 16,85	R\$ 33,70						
6	Caderno c/12 matérias epa flexível c/200 fs	CREDEAL	UND	15	R\$ 8,00	R\$ 120,00						
7	Cadernos brochura com 8 folhas cx. c/24 und.	TILIBRA	CX	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00						
8	Caixa-arquivo montado políada 350x130x245 mm	ALAPLAST	UND	18	R\$ 8,00	R\$ 144,00						
9	Calculadora de mesa média c/12 dígitos	KENKO	UND	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00						
10	Caneta esférica gráfica cristal cor azul	BIC	CX	6	R\$ 40,00	R\$ 240,00						
11	Clipes niquelados nº 2/0 cx. c/ 100 und.	ACC	CX	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00						
12	Clipes niquelados nº 4/0 cx. c/ 50 und.	ACC	CX	25	R\$ 4,50	R\$ 112,50						
13	Clipes niquelados nº 8/0 cx. c/ 25 und.	ACC	CX	15	R\$ 5,00	R\$ 75,00						
14	Cola branca 90g cx. c/12 und.	MAXI	CX	1	R\$ 22,90	R\$ 22,90						
15	Cola em bastão 10gr. Cx.c/24 und.	LEO LEO	UND	12	R\$ 4,50	R\$ 54,00						
16	Corretivo líquido 18 ml cx c/12 und.	MERCUR	CX	2	R\$ 36,00	R\$ 72,00						
17	Envelope pardo 75g 210x97mm cx. c/ 250 und.	SCRITY	CX	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00						
18	Envelope pardo 75g 310x10mm cx. c/ 100 und.	SCRITY	CX	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00						
19	Estilote estreito, trava automática, lâmina de 9mm.	GRAMPLINI	UND	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00						
20	Extrator de grampo espálio galvanizado	TRIS	UND	21	R\$ 2,50	R\$ 52,50						
21	Fita adesiva gomada 38mmx50m	ADELBRAS	UND	8	R\$ 4,00	R\$ 32,00						
22	Fita adesiva kraft 48mm x40m transparente	ADELBRAS	UND	7	R\$ 5,00	R\$ 35,00						
23	Folha em E.V.A. 600x400mm cores variadas	SPIRAL	UND	60	R\$ 1,50	R\$ 90,00						
24	Gráfico lapiseira 0 9mm	BIC	UND	5	R\$ 5,90	R\$ 29,50						
25	Grampeador de mesa médio 26/6 até 25 folhas	MASTERPRIT	UND	15	R\$ 22,00	R\$ 330,00						
26	Grampo triplo plástico braço 80mm pl 200 fs 75g pct. c/50 und.	ACC	PCT	7	R\$ 15,00	R\$ 105,00						
27	Grampos nº. 106/8 galvanizado cx. c/2500 und.	ACC	CX	1	R\$ 16,50	R\$ 16,50						
28	Grampos nº. 26/6 galvanizado cx. c/5000 und.	ACC	CX	1	R\$ 9,00	R\$ 9,00						
29	Lápis 12 cores grande	TILIBRA	CX	1	R\$ 7,00	R\$ 7,00						
30	Lápis 12 cores caixa c/12 und	FABER CASTEL	CX	5	R\$ 7,00	R\$ 35,00						
31	Lápis nº. 02 cx. c/144 und	BIC	CX	2	R\$ 44,75	R\$ 89,50						
32	Liga elástica latex nº. 18 pt. 25g.	MERCUR	CX	3	R\$ 8,00	R\$ 24,00						

S. M. SANTANA (HIPER FRANGOS E FRIGOS)

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten signature]*





33	Livro de Ata 200 folhas	SÃO DOMINGOS	UND	33	R\$	14,00	R\$	504,00
35	Livro de Ponta c/50 folhas 100 assinatura	SÃO DOMINGOS	UND	15	R\$	26,00	R\$	390,00
34	Livro de Protocolo c/100 folhas	SÃO DOMINGOS	UND	18	R\$	14,00	R\$	252,00
35	Molha dedo 12g cx c/12 und	RADEX	CX	12	R\$	2,50	R\$	30,00
36	Papel cartolina 150g 50x66cm cores variadas	SPIRAL	UND	5	R\$	1,50	R\$	7,50
37	Papel pardo 80g 66x93cm pacote c/ 100 folhas.	BIGNARDI	FLS	1	R\$	90,00	R\$	90,00
38	Papel sulfite 75g A4 - 2'0x297mm cx. c/5000 fl	CHAMEX	CX	18	R\$	200,00	R\$	3.600,00
39	Pasta AZ lombo largo cx c/20 und.	FRAMA	CX	5	R\$	240,00	R\$	1.200,00
40	Pasta Safona A4 de plástico	PLASCONY	UND	1	R\$	23,00	R\$	23,00
41	Pasta de plástico transparente com elástico	DELLO PLAST	UND	25	R\$	2,50	R\$	62,50
42	Pasta L polipropileno fosco anti-reflexo tamanho A4 c/ 10 und coloridas	DELLO PLAST	PCT	14	R\$	2,00	R\$	28,00
43	Pasta suspensa c/ visor cx c/10 und	DELLO PLAST	CX	2	R\$	30,00	R\$	60,00
44	Perfurador de papel c/ 2 furos p/ A0 fls (medio)	MAPPED	UND	15	R\$	12,00	R\$	180,00
45	Pincel atômico cx. c/ 12 und (cores variadas)	PILOT	CX	2	R\$	48,00	R\$	96,00
46	Pincel marca texto cor amarelo ou verde cx/12und	FABER CASTEL	CX	2	R\$	30,00	R\$	60,00
47	Pistola cola quente silicone Bivolt. 10w+2 bastões de cola	WESTERN	UND	1	R\$	20,00	R\$	20,00
48	Ponta de grafite 0,9mm c/12 pontas	BIC	CX	6	R\$	5,00	R\$	30,00
49	Ponta caneta de acrílico	DELLO PLAST	UND	8	R\$	1,00	R\$	8,00
50	Prancheta duratex 33x23cm	DELLO PLAST	UND	1	R\$	6,00	R\$	6,00
51	Régua em poliestireno 30cm cristal c/ escala (mm).	WALEU	UND	15	R\$	1,00	R\$	15,00
52	Tesoura grande cabo preto 7"	DESART	UND	8	R\$	12,00	R\$	96,00
53	Tesoura picotar média 21cm	TRIS	UND	15	R\$	3,00	R\$	45,00
54	Tinta para canhão preta 5ml cx. c/12 und.	PILOT	UND	5	R\$	4,00	R\$	20,00
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$ 9.573,50</b>

Dom Pedro/MA, 31 de março de 2021

*Joel Pinheiro de Assunção*  
**JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO**  
 Presidente de Comissão  
 Elaborador

*Ademar Aguiar Ribeiro Filho*  
**ADEMAR AGUIAR RIBEIRO FILHO**  
 Equipe de Apoio

*Maria Sheila S. Amorim*  
**MARIA SHEILA SILVA AMORIM**  
 Equipe de Apoio